
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.04.2020г.                          г.  Аксай                                    № 265 
 

Об утверждении отчета о реализации 

прогноза социально-экономического 

развития Аксайского городского 

поселения за 2019 год 

 

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 14.09.2018 № 810 «Об утверждении порядка разработки, 

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов           

социально-экономического развития Аксайского городского поселения на 

среднесрочный и долгосрочный периоды», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о реализации прогноза социально-экономического 

развития Аксайского городского поселения за 2019 год согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения Бобкова Д.А. 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                    А.М. Агрызков 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит  

сектор экономики и инвестиций 



Приложение 

к постановлению администрации 

Аксайского городского поселения 

от «___»__________2020 № ____ 

 

 

Отчет 

о реализации прогноза социально-экономического развития  

Аксайского городского поселения за 2019 год 

 

В 2019 году экономический комплекс сохранил устойчивое равновесие, 

обеспечивая положительные тенденции практически во всех отраслях экономики. 

Совокупный объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполнено работ и услуг собственными силами, по полному кругу предприятий 

Аксайского городского поселения составил 16,3 млрд. рублей, что на 5,7% выше 

уровня 2018 года. Прогнозные показатели выполнены на 104,1%. 

Перевезено грузов за период с начала 2019 года в количестве 370,6 тысяч 

тонн, что на 2% ниже уровня 2018 года. Прогнозные показатели выполнены на 

100,5%. 

Продано товаров несобственного производства за 2019 год на 49,3 млрд. 

рублей, что на 1,1 % ниже уровня 2018 года. Прогнозные показатели выполнены на 

101%. 

Объем инвестиций в основной капитал за период 2019 года составил 3,4 млрд. 

рублей, что на 7,4% выше уровня 2018 года. 

Объем строительных работ составил 3,5 млрд. рублей, что составляет 92,2% 

прогнозных показателей. 

В отчетном году введено 54,4 тысячи квадратных метров жилья. 

Оборот организаций по полному кругу предприятий увеличился на 300 млн. 

рублей по сравнению с 2018 годом и составил 65,5 млрд. рублей. Исполнение 

прогноза составило 100,1%. 

По сравнению с 2018 годом на 2,3% вырос оборот розничной торговли. 

Исполнение прогноза составило 102,1%. 

Рост оборота общественного питания составил 11,6% к уровню 2018 года. 

Исполнение прогноза составило 111,7%. 

По предварительным данным по сравнению с 2018 годом средняя заработная 

плата по Аксайскому городскому поселению увеличилась на 7,2% и составила 32457 

рублей. Численность работающих граждан увеличилась в отчетном году на 1,9% по 

отношению к 2018 году и составила 20413 человек. 

Показатели реализации прогноза социально-экономического развития 

Аксайского городского поселения за 2019 год приведены в таблице. 

 

 

 


